
 Comune di Sassofeltrio 
 Provincia di Rimini 
 

 
Tel. 0541/974130 - 974131 - Fax 974000 - E-mail: segreteria@comune.sassofeltrio.rn.it 

 

 
Determinazione n. 72  del 20/10/2022   
Oggetto: Progetto per la conciliazione vita-lavoro sostegno alle famiglie per la frequenza dei centri  
                estivi – anno 2022 – Liquidazione istanze ammesse. 
 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 
 

  VISTI i propri atti: 
- n. 17 del 04/02/2022, con il quale è stata impegnata, sul cap. 1882 BP 2022 la somma di € 

10.000,00; 
 - n. 51 del 13/07/2022, con il quale è stato approvato l’elenco delle istanze ammesse per il 
Progetto Conciliazione Vita-lavoro anno 2022; 
 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Regionale n. 598 del 21/04/2022 avente ad 
oggetto: “Approvazione PROGETTO PER LA CONCILIAZIONE VITA-LAVORO: SOSTEGNO 
ALLE FAMIGLIE PER LA FREQUENZA DI CENTRI ESTIVI-ANNO 2022; 
 

VISTA la nota operativa regionale N. 454618 del 10/05/2022 ad oggetto” PO FSE 
2014/2020 Progetto per la conciliazione vita-lavoro: sostegno alle famiglie per la frequenza di 
Centri estivi” (OT. 9 – Asse II Inclusione – Priorità 9.4) DGR n. 598/2022 ANNO 2022”; 
 

VISTA la Determinazione della Regione Emilia-Romagna n. 9287 del 
17/05/2022“APPROVAZIONE DELL'ELENCO DEGLI ENTI CAPOFILA DI AMBITO 
DISTRETTUALEDEL PROGETTO PER LA CONCILIAZIONE VITALAVORO: SOSTEGNO 
ALLE FAMIGLIE PER LA FREQUENZA DI CENTRI ESTIVI -ANNO 2022; 
 

VISTA la Determinazione della Regione Emilia-Romagna n. 10613 del 3/6/2022 
“CONCESSIONEAGLI ENTI CAPOFILA DI DISTRETTO DEL FINANZIAMENTO PER LA 
REALIZZAZIONEDEL PROGETTO PER LA CONCILIAZIONE VITALAVORO: SOSTEGNO 
ALLE FAMIGLIE; 
 

PRESO ATTO CHE:  
 nell’incontro del 6 maggio 2022 l’Ufficio di Piano - Distretto Socio-Sanitario di Riccione, è 

stato individuato il Comune di Riccione quale Ente Capofila del Progetto in questione (rif. 
CUP E81C2200002002);  

 nella seduta del Comitato del Distretto di Riccione del 25 maggio 2022 è stata ratificata 
l’individuazione del Comune di Riccione quale ente capofila del Progetto (rif. CUP 
E89J21002510002);  

 al Distretto di Riccione è stato riconosciuto un finanziamento di € 158.886,00;  
 

     Richiamate le Determinazioni dirigenziali  nn. 771 del 17/05/2021 - “PROGETTO PER LA 
CONCILIAZIONE VITA-LAVORO ANNO 2022 - DGR 598/2022. AVVISO PUBBLICO PER 
L'INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI GESTORI DI CENTRI ESTIVI CHE INTENDONO 
ADERIRE AL PROGETTO PER IL DISTRETTO DI RICCIONE. APPROVAZIONE ATTI E  

 
 
 



 
MODULISTICA”- e  905 del 7/06/2022 - “PROGETTO PER LA CONCILIAZIONE VITA-
LAVORO ANNO 2022 - DGR 598/2022. APPROVAZIONE ELENCO SOGGETTI GESTORI  
ACCREDITATI E APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L'INDIVIDUAZIONE DELLE 
FAMIGLIE BENEFICIARIE DEL CONTRIBUTO PER IL DISTRETTO DI RICCIONE – ANNO 
2022; 

 
   VISTO l’Avviso Pubblico per il Distretto di Riccione e la relativa modulistica per 

l’individuazione delle famiglie beneficiarie del contributo per la frequenza dei centri estivi in 
strutture aderenti al progetto per la conciliazione vita-lavoro rivolto ai bambini e ragazzi di età 
compresa tra i 3 e i 13 anni e dai 3 ai 17 anni per i ragazzi con disabilità certificata, nel periodo di 
sospensione estiva delle attività scolastiche (giugno/settembre 2022); 
 

  DATO atto che l’Avviso Pubblico per le famiglie è stato pubblicato sul sito internet del 
Comune di Sassofeltrio dal 9/06/2022 a tutto il 30/06/2022; 

 
  VISTE le Determinazioni Dirigenziali del Comune di Riccione nn.: 

 1155 del 3/08/2022 - PROGETTO PER LA CONCILIAZIONE VITA-LAVORO ANNO 2022-
DGR 598/2022. APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA DISTRETTO DI 
RICCIONE – con la quale si è proceduto all’approvazione della graduatoria provvisoria delle 
famiglie ammesse al contributo regionale per il Progetto in parola nei limiti delle risorse 
assegnate dalla deliberazione di Giunta Regionale n. 598/2022; 

 1284 del 30/08/2022 - PROGETTO PER LA CONCILIAZIONE VITA-LAVORO ANNO 2022 
- DGR 598/2022. APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA DISTRETTO DI 
RICCIONE: INTEGRAZIONI E CORREZIONI -  con la quale si è proceduto all’approvazione 
di una nuova graduatoria provvisoria delle famiglie ammesse al contributo regionale nei limiti 
delle risorse assegnate dalla deliberazione di Giunta Regionale n. 598/2022, a seguito delle 
integrazioni e correzioni intervenute da parte del  Comune di Coriano (prot 64850 e 68016  
dell’11 e 25 agosto 2022) ; 

 1328 dell’8/9/2022 - PROGETTO PER LA CONCILIAZIONE VITA-LAVORO ANNO 2022 
– DGR 598/2022. APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA DISTRETTO DI 
RICCIONE – RETTIFICA – con la quale si è proceduto all’approvazione di una ulteriore nuova 
graduatoria provvisoria delle famiglie ammesse al contributo regionale, nei limiti delle risorse 
assegnate dalla deliberazione di Giunta Regionale n. 598/2022 per il Distretto di Riccione, a 
seguito delle rettifiche intervenute da parte del Comune di Coriano (prot 71304 del 5/09/2022 – 
dd 396 dell’1/9/2022); 
 
   PRESO ATTO: 
 che per il Comune di Sassofeltrio, come da graduatoria provvisoria rettificata, pubblicata e 

allegata alla sopra richiamata dd 1328, sono state ammesse a finanziamento regionale n. 8 
istanze; 

 della documentazione pervenuta dai suddetti centri estivi accreditati a conclusione delle 
rispettive attività e acquisita agli atti del Servizio - Mod 3 “ Dichiarazione presenze e 
quietanza rette da parte dei centri Estivi”; 
 

  CONSIDERATO che dall’esito dell’istruttoria rendicontuale di tale documentazione risultano 
finanziabili 8 istanze, per un importo di € 1.982,00; 

 
 
 
 



 Comune di Sassofeltrio 
 Provincia di Rimini 
 

 
Tel. 0541/974130 - 974131 - Fax 974000 - E-mail: segreteria@comune.sassofeltrio.rn.it 

 

 
 

 
   RIBADITO altresì: 
 che non sussiste l’obbligo di richiedere il CIG trattandosi di erogazione diretta, a titolo 

individuale, di contributi da parte della Pubblica Amministrazione a soggetti finalizzati alla 
realizzazione di progetti educativi; 

 che è stato acquisito il seguente CUP: E81C22000020002 dal Comune di Riccione;     
 
          VISTO il D. Lgs. 267 del 18/8/2000;  
 
           VISTO il regolamento comunale di contabilità; 
        

DETERMINA 
 
1) di liquidare a favore delle sottoriportate persone, la somma a fianco di ciascuna indicata: 
- Prot. 3369      € 195,00 
- Prot. 3505      € 330,00 
- Prot. 3554      € 225,00 
- Prot. 3421      € 336,00 
- Prot. 3356        € 300,00 
- Prot. 3570      € 336,00 
- Prot. 3623      € 110,00 
- Prot. 3628               € 150,00 
            Totale € 1.982,00 
    
2) di procedere alla adozione di ulteriori e separati atti in caso di scorrimento della graduatoria 
provvisoria di Distretto a seguito di economie registrate; 
 
 

Il Resp. del procedimento 
           Debora Barbatosta 

      Il Sindaco                                                   
Responsabile del Settore Amm.vo      

                                  Fabio Medici 
 

 
    Accertata la regolarità contabile, dispone per l’emissione del/i mandato/i di pagamento.  

  
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Lì,            Maria Silvia Bartolacci 


